
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Holasice

Václavská 29, 664 61 Holasice
tel.č.: 547 229 362 | e-mail: ucetni@holasice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Holasice

konané dne 13. 4. 2023 v zasedací místnosti OÚ Holasice, ul. Václavská 29 od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje

2/4/2023 program jednání 4. zasedání zastupitelstva obce Holasice v tomto znění : 

1. Zahájení a konstatování usnášeníschopnosti

2. Kontrola ověření zápisu a námitky k zápisu

3. Volba ověřovatelů zápisu

4. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce

5. Rozpočtové opatření č. 2/2023

6. Činnost výborů

7.  Informace  o  možnostech  a  podmínkách  převodu  pozemku  p.č.  394/2  k.ú,  Holasice
(převod mezi Správa železnic, s.p. a Obcí Holasice)

8. Nepotřebné nemovitosti ÚZSVM, které se nachází ve správním obvodu Obce Holasice
s Podmínky pro převody nepotřebných státních nemovitostí

9. Žádost o poskytnutí daru pro Spolek zdravotně postižených Židlochovicko

10. Návrh DOPP uzavřená mezi Obcí Holasice a zastupitelem panem Josefem Marčákem

11. Darovací smlouva č. 1321/2022 uzavřená mezi Obcí Holasice a MHJ HS Holasice

12. Stanovení poradních orgánů zastupitelstva - výbory

13. Pořízení stolu na stolní tenis

14. Zamykání multifunkčního hřiště

15. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru
do obecního systému odpadového hospodářství.

16. Informace z obecního úřadu

17. Dotazy, připomínky, podněty

18. Závěr

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3a/4/2023 prohlášení pro SŽ, s.o. Praha v tomto znění :Územní samosprávný celek Obec Holasice tímto
prohlašuje,  že přebírá spolu s nabývaným majetkem p.č.  394/2 k.ú.  Holasice i  případné
ekologické závazky s tímto majetkem spojené,  bere na sebe povinnost plynoucí  z  jejich
odstraňování a nebude od převodce požadovat jejich náhradu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3b/4/2023 základní  podmínky  bezúplatného  převodu  (tzv.  "technické  podmínky")  uvedené  v  části
A dopisu Správy železnic, státní organizace č.j. HOLA 296/2023 ze dne 27.2.2023.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/4/2023 poskytnout  z  rozpočtu  obce  pro  rok  2023 dar  ve  výši   10  000  Kč   Spolku  zdravotně
postižených Židlochovicko s vyúčtováním do 20.12.2023. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/4/2023 DOPP uzavřenou mezi Obcí Holasice a zastupitelem panem Josefem Marčákem v podobě
předložené zastupitelstvu dne 13.4.2023 a tvořící přílohu zápisu č.11.

 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Hron)

7/4/2023 Darovací smlouvu č. 1321/2022  předloženou zastupitelstvu obce dne 13.4.2023 a tvořící
přílohu zápisu č. 13

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Chovanec)

8a/4/2023  zřízení výboru pro životní prostředí a rozvoj obce. Počet členů 3.

Předseda : Ing. Roman Kostelecký

 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Sýkora)

8b/4/2023 zřízení sociálně-kulturního výboru. Počet členů : 3

Předseda : Jana Dufková

 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/4/2023 umístění stávajícího stolu na stolní tenis v prostoru na zámkové dlažbě za obecní sokolovnou
vč. pořízení zakrývací plachty. Jedná se o zkušební provoz. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/4/2023 Smlouvu  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  a  zařazení  místa  zpětného  odběru
do obecního systému odpadového hospodářství uzavřenou mezi Obcí Holasice a EKO-KOM,
a.s. v podobě předložené zastupitelstvu obce dne 13.4.2023 a tvořící přílohu zápisu č. 18.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Holasice ukládá

4/4/2023 starostce požádat ORP Židlochovice o nemovitosti,  které jsou na seznamu nepotřebných
nemovitostí, s nimiž je příslušný hospodařit ÚZSVM. Pro rozvojové aktivity obce Holasice
jsou potřebné tyto parcely 282/2; 610/36 a 673/2 vše v k.ú Holasice.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Holasice určuje

1/4/2023  ověřovateli zápisu o průběhu 4. zasedání zastupitelstva obce Holasice Ing. Stejskalovou a
pana Sýkoru.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Holasice pověřuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

10/4/2023 Ing.  Hrona  vypracováním  podkladů  pro  otázku  zamykání  multifunkčního  hřiště  a
správcovství multifunkčního hřiště a obecní sokolovny do příštího jednání zastupitelstva. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí že  obec pořizuje zvukový záznam pro potřeby zápisu, dále že
pan Sýkora si pořizuje záznam pro vlastní potřebu.

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  2/2023  v  podobě  předložené
zastupitelstvu obce a tvořící přílohu zápisu č. 1

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí informace sdělené starostkou obce v souvislosti s činností
kontrolního výboru a nesplněním usnesení č. 15b/2/2022 ze dne 15.12.2022.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí nutnost vyúčtování daru z roku 2022 v souladu s darovací
smlouvu pro rok 2022. Po té bude přistoupeno k projednání darovací smlouvy č. 378/2023.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí informace z obecního úřadu přednesené starostkou obce.

Mgr. Lenka Ungrová
starostka  obce


